Kajian ini akan menganalisis dua kitab tafsir, pertama kitab tafsir Ibnu Kathir oleh Ismail bin Umar Al-Quraishi bin Kathir Al-Bashri Ad-Dimasqi, Imaduddin Abu Al-Fida Al-Hafizh Al-Muhaddits Asy-Sya'i. Beliau lahir pada tahun 701 H/1302 M, wafat tahun 744 H/1373 M. Seorang ahli hadis yang terkemuka dalam urusan fiqh.

Kedua kitab Al-Kasyaf oleh Abd al-Qasim Mahmud Ibn Muhammad Ibn al-Khawarizmi az-Zamasyari. Beliau lahir di Zamakhyar, pada tahun 467 H/1075 M, dan wafat pada tahun 538 H/1143 M. Seorang ahli tafsir yang sangat dalam ilmunya dalam bahasa, khususnya dalam urusan kesusasteraan bahasa Arab. Kitab yang beliau susun di antaranya Tafsir al-Kasyaf, sebuah tafsir yang sangat perlu dipelajari oleh mereka yang hendak mengetahui kepelikan dan keindahan susunan bahasa al-Quran.